



# Perusopetuksen ohjausjärjestelmä

## EDUSKUNTA

Eduskunta säättää kouluun ja opetukseen liittyvän **lainsäädännön**. Se päättää myös valtion **tulo- ja menoarviosta**, eli siitä, miten valtion rahoja käytetään.

Lain tasolla perusopetusta ohjaavat esimerkiksi **oppivelvollisuuslaki ja perusopetuslaki**. Perusopetuslaissa määrätään muun muassa opetuksen järjestämisestä ja sisällöistä sekä oppimisen ja koulunkäynnin tuesta. Myös oppilaan oikeuksista ja velvollisuuksista on säädetty perusopetuslaissa.

Ajantasaiseen lainsäädäntöön voi tutustua osoitteessa **finlex.fi**.

## VALTIONEUVOSTO

Valtioneuvosto, eli Suomen hallitus, antaa lainsäädäntöä täydentävät **asetukset** ja päättää koulutuksen yleisistä **valtakunnallisista tavoitteista**. Esimerkiksi perusopetuksen tuntijaosta, koulutuksen järjestämisluvasta ja opettajien kelpoisuusvaatimuksista on säädetty asetuksilla.

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) **valmistelee** koulutusta koskevan lainsäädännön ja valtioneuvoston päätökset sekä opetustoimen budjetin. Lisäksi se **ohjaa ja kehittää** opetusalan toimintaa.

Opetus- ja kulttuuriministeriön toimintaan voi tutustua osoitteessa **okm.fi**.

## OPETUSHALLITUS

Opetushallitus (OPH) on opetus- ja kulttuuriministeriön alla toimiva virasto. Opetushallitus laatii perusopetuksen **opetussuunnitelman perusteet**.

Opetushallitus **kehittää** koulutusta esimerkiksi tekemällä yhteistyötä oppilaitosten ja muiden sidosryhmien kanssa. Lisäksi se tuottaa ja välit-

tää tutkimukseen perustuvaa **tietoa** koulutuksesta. Opetushallitus voi antaa lainsäädäntöön perustuvia **ohjeita** ja **määräyksiä** koulutuksen järjestäjille.

Opetushallituksen toimintaan voi tutustua osoitteessa **oph.fi**.

## ALUEHALLINTOVIRASTO

Aluehallintovirasto (AVI) **seuraa** ja **valvoo** perusopetuksen järjestämistä ja toteutusta omalla alueellaan. Se valvoo esimerkiksi opetuksen alueellista saavutettavuutta ja tuloksellisuutta sekä oppilaiden oikeusturvan toteutumista.

Aluehallintovirastosta saa myös **neuvontaa** ja **ohjausta** erilaisissa oikeusturvakysymyksissä. Jos esimerkiksi opetuksen järjestämisessä tai oppilaan oikeuksien toteutumisessa epäillään puutteita, tilanteesta voi ilmoittaa aluehallintovirastoon.

Aluehallintovirastojen toimintaan voi tutustua osoitteessa **avi.fi**.

## KUNTA

Kunta päättää opetuksen ja koulutuksen kuntakohtaiset **resurssit**, eli esimerkiksi sen, kuinka paljon rahaa koulutukseen käytetään. Opetuksen järjestäjänä se laatii opetussuunnitelman perusteiden pohjalta **kuntakohtaisen opetussuunnitelman**. Opetussuunnitelmassa voi olla kuntakohtaisia, aluekohtaisia tai koulukohtaisia osioita.

Opetuksen järjestäjänä kunnalla on laaja päätösvalta omien koulujensa asioihin. Kunnassa koulujen asioista päättää poliittisesti valittu toimielin, jonka nimi voi olla esimerkiksi sivistyslautakunta, opetuslautakunta tai koulutuslautakunta. Oman kunnan koulujen asioihin voi vaikuttaa esimerkiksi olemalla yhteydessä kunnanvaltuutettuihin.

## KOULU

Koulu laatii **kuntakohtaisen opetussuunnitelman** pohjalta koulukohtaisen opetussuunnitelman ja vuosittaisen **työsuunnitelman**. Koulu myös arvioi ja kehittää omaa toimintaansa.

